(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea*: que est.

de Turca et in Luna xamitos .ii. jalnos, sub tali condictione quod si non dederit ut supra ad terminum dictum dictas unctias .xiii. (1). quod habet licentiam vendendi pignus et solvendi se de predictis unctiis sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Residuum si quod fuerit in dicto pig(no)re promittit Henrico reddere. Testes Johannes Maçamor, Ansaldus Hospinellus, Jacomus Maçamor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. madii, post vesperas.

**1104. Leone di Giberto contrae una accomendatio con Simone Corvo banchiere. 9 maggio 1205.**

Simoni Corvi].

Confitetur Leonus de Giberto se portare in accomendatione a Symone Corvo bancherio lib. .xx. (2) in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi ad quartam proficui (3). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus (4).

**1105. Ansaldo Ospinello contrae una accomendatio con Giovanni Maçamor. 9 maggio 1205.**

Johannis Maçamor].

Confitetur Ansaldus Hospinellus se portare in accomendatione a Johanne Maçamor lib. .xx. Buçeam causa mercandi bona fide. Et inde ei Januam reducere promittit vel si mutaverit viagium promittit ei Januam mittere cum testibus in potestate dicti Johannis vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram et per solidum cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Jacomus Maçamor, Alexandrius Medicus, Raimundus de Coagio. Actum ea die et loco et hora.

**1106. Rainaldo Spaciano e Matilde, coniugi, si riconoscono debitori di Astulfo Pulci....no di Chiavari per il prezzo di una terra. 9 maggio 1205.**

(1) In soprallinea e nel margine: dictas unctias .xiii.

(2) In soprallinea e cancellato: prestile Henrico quondam Rusticelli.

(3) In soprallinea: causa mercandi ad quartam proficui.

(4) Cancellato: Testes supradicti.

[fo. 247 v.] (1)

Nos Rainaldus Spacianus et Matelda iugales confitemur debere dare tibi Astulfo Pulci...no de Clavari lib. .vi. den. ian., quas nobis dedisti occasione terre quam tibi vendi[di]mus quam non potuimus tibi defendere. Quas lib. .vi. tibi vel tuo certo misso per nos vel per nostrum certum missum dare tibi (2) promittimus per hos terminos, silicet, usque ad festum omnium sanctorum proximum lib. .iii. (3) aut tot de nostris rebus que valebunt lib. .iii., sicut unus meus (4) amicus et unus vester amicus laudabunt. Et inde ad annum (4) proximum alias lib. .iii. aut tot merces que valeant lib. .iii., alioquin penam dupli tibi stipulanti promittimus quisque nostrum in solidum, pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Abrenunciantes juri quo cavetur et omni iuri et Matelda abrenuncians decreto senatus consultus villeiani, legi julie et omni juri. Que omnia facit consilio Symonis (5) de Bono Thomao et Raimundi de Coagio quos eligit pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Gandulfus de Rici. Actum Ianue in ecclesia Sancte Marie de Castello, die nono madii, post vesperas.

1107. *Guglielmo Martino di Marsiglia promette di dare a Ugolino de Marti una nave carica di sale da Portovenere a Genova. 10 maggio 1205.*

Hugolini de Marti].

Ego Wilielmus Martinus de Marsilia convenio et promitto dare tibi Hugolino de Marti vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum lignum unum caricatum de sale quod portet minas .cccc. usque in in (2) minas .n. de sale (6) ita abus et grassus, ut fuit ille salis que portavi Portumveneris et retro (7) per totum (2) junium proximum (8) conductum in Portumvenerem proximum nisi remanserit justo Dei impedimento. Et ut supra promitto tibi attendere et complere et contra non venturum per me vel per alium pro me (9), sub pena dupli de toto caricato (10) predicto salis sti-

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* den. ian.

(4) *Cancellato:* alium.

(5) *In soprallinea:* Symonis.

(6) *In soprallinea:* de sale.

(7) *In soprallinea:* et retro.

(8) *In soprallinea:* proximum.

(9) *In soprallinea:* Et ut supra promitto tibi attendere et complere et contra non venturum per me vel per alium pro me.

(10) *In soprallinea:* caricato.

pulata. Et et (1) inde omnia mea bona habita et habenda tibi Hugolino pignori obligo. Et ego predictus Hugolinus convenio et promitto dare tibi predicto (2) Wilielmo Martino vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum, habitu sale et mensurato in Portuveneris, pro unaquaque mina salis (3) den. .xxxiii. den. ian. de toto carico predicti ligni in tua voluntate, sub pena dupli stipulata, de toto carico predicte salis. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et ego Hugolinus debo expedire predictum salem (4) a cabella Janue. Testes Ogerius de Cartagenia, Durantus filius Gerardi Ferarii, Johannes Morel de Marsilia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. madii, post primam (5).

**1108.** *Orso Proaxio di Milano contrae un cambio su Milano con Gerardo de Orco di Como. 10 maggio 1205.*

Gerardi de Orco].

Confitetur Ursus Proaxius Mediolane(n)sis se cepisse a Gerardo de (6) Orco de Cumis tot denarios ian. nomine mutui, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xx. et sol. .vi. bonorum denariorum imperialium in Mediolano a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Gerardo pignori obligat. Testes Karnelevarius de Binago, Laurentius de Melço Mediolanensis. Actum ea die et loco et hora (7).

**1109.** *Giordano Goregario di Voltri si obbliga di dare ad Ansaldo di Castello la fasciatura di una galea condotta sulla riva di Genova. 10 maggio 1205.*

Ansaldi de Castello].

Ego Jordanus Goregarius de Vulturi promitto dare tibi Ansaldo de Castello vel tuo certo misso per me vel per meum certum mis-

(1) *Sic.*

(2) *In sopravlinea:* predicto.

(3) *In sopravlinea:* salis.

(4) *In sopravlinea:* predictum salem.

(5) *Cancellato:* terciam. *In sopravlinea:* primam.

(6) *In sopravlinea:* de.

(7) *In sottolinea:* die et loco.

sum usque ad dies .x. proximos intrantis junii proximi totam faxaturam unius galee conductam in ripa Ianue meis expensis, rationando in predicta faxatura illas tolas quas tu Ansaldus comparasti. Alioquin penam dupli de precio quod dat ei de dicta faxatura dicte galee quod est lib. .xxxvi. (1) stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (2). Juro ego super sancta Dei evvangelia omnia supradicta attendere et completere ad terminum dictum nisi quantum justo Dei impedimento vel licentia tui Ansaldi vel tui certi missi concessa rema(n)s'erit. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Amigus Panus, Og(er)ius Testa, Guido de Mandrella. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. madii, circa terciam.

**1110. *Ansaldo Garaço de Pastino e Elena, coniugi, promettono a Nicola Barbavaira di pagare il fitto di alcune terre. 10 maggio 1205.***

Nicole Barbavaire].

Nos Anselmus Garaçus de Pastino et Helena jugales promittimus tibi Nicole Barbavaire quod dabimus tibi vel tuo certo misso per nos vel per nostrum certum missum anuatim sol. .XLVII. occasione terre quam habes in Campis et de qua habes laudem contra Sigem-baldum de Auria, per hos terminos, usque ad sanctum Johannem proximum sol. .xvi. minus den. .III. (3), et ad natalem (4) Do-mini proximum sol. .xvi. minus den. .III., et alios sol. .xvi. mi-nus den. .III. ad pasca proximum. Predictos sol. .XLVII. promittimus et convenimus dare tibi anuatim per terminos predictos donec eam terram tenebimus (5) vel alias pro nobis. Alioquin penam dupli tibi stipulanti promittimus, quisque (6) nostrum in solidum, pro pena [fo. 248 r.] (7) vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa tua auctoritate et sine magistratus decreto, intres bona nostra que malueris et cetera, abrenunciantes iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et epistole divi Adriani et omni juri. Et ego (8) Helena abrenuncio decretoto (4) senatus

(1) *In soprallinea*: quod est lib. .xxxvi.

(2) *Nel margine*: et cetera.

(3) *In soprallinea*: minus den. .III.

(4) *Sic!*

(5) *Cancellato*: nos.

(6) *Cancellato*: nostrum.

(7) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .VII. In madio.

(8) *In soprallinea*: ego.

consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum. Que omnia consilio Wilielmi de Cavarunça de Costa et Symonis de Rivarolo quos eligo pro consiliatoribus. Juro ego Anselmus super sancta Dei evangelia super anima mea et super anima He(le)ne uxoris mee licentia eius pagare anuatim predictos sol. .XLVII. dum eas terras nos tenebimus vel alius pro nobis, et tu rationem habebis in dictam terra(m) (1), per terminos predictos (2), nisi quantum licentia tui (3) vel tui certi missi nobis vel nostro certo misso concessa rema(n)serit, et si terminum vel terminos et cetera. Actum Janue in domo predicti Nicole, die .x. madii, post terciam. Testes consiliatores, Obertus Danesus.

**1111.** *Musso de Cegerolo figlio del fu Aça e Guilia figlia del fu Donica e Guisla figlia del fu Tedisio rilasciano quitanza al prete Ugone de Varia di tutto quanto il medesimo deteneva. 10 maggio 1205.*

Presbyteri Hugonis de Vaira].

Mussus de Cegerolo filius quondam Aça et Guilia filia quondam Doniche et Guisla filia quondam Tedixii, fratre (3) et sorores quondam Guarini de Asturio (4), faciunt finem et refutacionem et omnimodam remissionem et dationem et donationem inter vivos, que nullo modo revocari possit et pactum de non petendo presbytero Hugoni plebis de Varia filio quondam predicte Aça (5) et Oberto de Lugropo filio quondam Calve sororis predicti Guarini (6), videlicet de omni eo quod ipse Guarinus habebat et possidebat vel alius pro eo, et de omni jure quod ipse habebat versus aliquem occasione (7) ex eius bonis (8) delinentem tempore mortis et de omnibus bonis que sibi veniebant vel evenire possent ex successione eiusdem Guarini, et de omni jure quod ipsi habebant vel habere possent versus bona et jura que fuerunt predicti Guarini et versus aliquem ex eius bonis (3) delinentem et versus aliam quamcumque personam, tan (3) in rem quam in personam, pro predicta su-

(1) dictas terras cambiato in dictam terram.

(2) *In sopravlinea*: per terminos predictos.

(3) *Sic!*

(4) *In sopravlinea*: de Asturio.

(5) *In sopravlinea*: filio quondam predicte Aça.

(6) *Cancellato*: de omni jure, ratione et actione, reali et personali, utili et directa, quod vel quam habent vel habere possent.

(7) *Cancellato*: bonorum, ma non occasione per errore. *In sopravlinea*: ex eis bonis.

(8) *Cancellato*: dicti Guarini.

cessione vel occasione predicte sucessionis. Ut hii presbyter Hugo et Obertus sic (1) possint agere et causari et excipere et replicare et defendere et se tueri et omnia facere sicuti ipsi. Et iam constituerunt eos suos procuratores per omnia ut in rem suam. Et constituerunt possidere vel quasi possidere eorum nomine res et bona et jura que fuere (2) dicti Guarini. Et promiserunt idem Mussus et Guilia et Guisla et juraverunt super sancta Dei evvangelia predictam finem (3) et refutacionem et remissionem et pa(c)tum de non petendo et donationem firma et rata (2) tenere et habere et nullo tempore contra venire per se vel per alium pro se aliquo modo vel aliqua alia occasione persona (4) auxilio alicuius legis vel occasione minoris etatis vel aliqua alia occasione (5) aliquo modo. Et juraverunt quod predictus Guarinus tantum attinebat eius. Que omnia faciunt (6) Guilia et Guisla consilio Boni Vasalli Barbavaire et Hugonis de Scurtabo quos elegunt pro consiliatoribus. Abrenunciant decreto senatus consultus velleiani, legi julie, hypotecarum et omni juri. Unde duas cartas scribi rogaverunt quarum hec est prima nec contra aliquam personam habentem causam ab eis (7). Testes Bonus Vasallus Barbavaira et Johannes eius filius, Hugo de Scurtabo. Actum Janue in domo Marie de Bancherio, die .x. madii, circa medium diem.

**1112. Oberto di Zoagli contrae una societas con Ugone de Cornasco. 10 maggio 1205.**

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Obertus de Coagio se portare in societate ab Hugone de Cornasco lib. xxxiii. et de suis ponit lib. xviii. in Siciliam causa mercandi (8) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide. Et promittit predicto Hugoni Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit et capitale (9) quod Deus dederit in predicta societate (10), et extracto capitali cuiusque proficuum per me-

(1) *In sopralinea*: sic.

(2) *Sic!*

(3) predictas fines cambiato in predictam finem.

(4) *In sopralinea*: persona.

(5) *Cancellato*: alicuius.

(6) *In sopralinea*: faciunt.

(7) *Per postilla*: Unde duas ..... ab eis.

(8) *In sopralinea*: causa mercandi.

(9) *In sopralinea*: et capitale.

(10) *Cancellato*: cum capitali.

dium debet partiri. Testes Wilielmus Streiaporcus, Ingo Streiaporcus, Guido Sardena. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .x. madii, circa nonam.

**1113. *Guido Sardena contrac un mutuo con Ingone e Guglielmo Streiaporco. 10 maggio 1205.***

*Ingonis Streiaporci, Wilielmi Ingonis].*

Confitetur Guido Sardena se cepisse mutuo gratis ab Ingone Streiaporco lib. .xxv. den. ian., a Wilielmo Streiaporco lib. .x., renuens exceptioni non numerate peccunie (1), et quas confiteatur quod dedit in solutione domus quam emit a Wilielmo Turnello. Quas .xxxv. predictis Ingoni et Wilielmo vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad duos annos proximos. Alioquin penam dupli eis stipulanti (2) promittit, pro pena vero et sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto intrent bona eius que maluerint et extiment duplum et extimatuum nomine venditionis possideant sine omni eius omniumque pro eo contradictione. [jo. 248 v.] (3) Preterea Jacomus Boiachesus et Bartolomeus Baccinus constituunt se proprios et principales debitores ei pagatores, silicet Jacomus pro lib. .xv. et Bartolomeus pro lib. .xx., predictis Wilielmo et Ingoni ad terminum dictum si predictus Guido non solverit ut supra. Alioquin penam dupli predictis Ingoni et Wilielmo stipulanti (2) promittunt, quisque eorum pro predicta qua(n)titate, pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto intrent bona cuiuslibet eorum que maluerint pro predicta quantitate et extiment duplum et extimatuum nomine venditionis possideant et quicquid voluerint proprio jure faciant sine omni eorum omniumque pro eis contradictione, abrenunciantes legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Et predictus Jacomus promittit predicto Bartolomeo Baccino extraere eum ab omni dampno et expensis (4) quod vel quas ipse vel alias pro eo possit pervenire occasione (5) librarum .xv. de predictis lib. .xx. (6), sub pena dupli stipulata. Et inde omnia sua bona habita

(1) *In soprallinea:* renuens exceptioni non numerate peccunie.

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione.

(4) *In soprallinea:* et expensis.

(5) *Cancellato:* predictarum.

(6) *In soprallinea:* de predictis lib. .xx.

et habenda ei (1) pignori obligat, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri (2). Testes Marchesius draperius, Obertus Blancus draperius, Leonus Bertolotus de Langasco (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. madii, circa nonam.

**1114. Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Giacomo di Bombello. 10 maggio 1205.**

Iacomi de Bumbello, p.].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Iacomo de Bumbello lib. .xxxvi  $\frac{1}{2}$ . implicatas in uno bocali de argento Buçeam causa mercandi bona fide et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Boletus, Ingo Castagna, Guido de Mandrella. Actum ea die et loco et hora.

**1115. Arnaldo Revota di Savona contrae una accomendatio con Guglielmo Scoto. 10 maggio 1205.**

Wilieimi Scoti] (4).

Confitetur Arnaldus Revota de Saona se portare in accomendatione a Guilielmo Scoto (5) lib. .xv. et sol. .xiii. implicatas in vino Buçeam in nave que dicitur Viola causa mercandi bona fide ad medietatem (6) proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Balduinus de Porta, Vasallus Columbus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. madii, post nonam.

**1116. Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Ambrogio Vachino per l'acquisto di una balla di fustagni. 10 maggio 1205.**

(1) *In soprallinea*: ei.

(2) *In soprallinea*: renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni iuri.

(3) *Nel margine*: Bertolotus de Langasco.

(4) *Cancellato dal notaio con molte linee trasversali*.

(5) *In soprallinea*: to.

(6) *Cancellato*: quartam. *In soprallinea*: medietatem.

Ambroxii Vachini] (1).

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse ab Ambroxio Vachino ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. usque ad mensem unum proximum, alioquin penam dupli stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Verzellato, Vasallus de Langasco (2). Actum ea die et loco et hora.

**1117.** *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Ambrogio Vachino per l'acquisto di una balla di fustagni. 10 maggio 1205.*

Ambroxii Vachini].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse ab Ambroxio Vachino ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. den. ian. usque ad mensem unum proximum, alioquin penam dupli predicto Ambroxio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Inbertus de Vercellato, Obertus de Placentia, Petrus Bonus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

**1118.** *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Ambrosio Malcalzato di Milano per l'acquisto di tessuti. 10 maggio 1205.*

Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse ab Ambroxio Malcalçato Mediolanensi pec(i)as .ii. de matellariis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .vii. den. ian. usque ad dies .xv. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Arçocus de Mari, Johannes Grillus. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**1119.** *Guglielmo Embriaco di Castello contrae un mutuo con Dotesalvi di Piazzalunga. 10 maggio 1205.*

Dotesalvi].

Confitetur Wilielmus Henbriacus de Castello (3) se cepisse mutuo

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata in margine.

(2) Cancellato: de Carna.

(3) In sopralinea: de Castello.

LIGURE DI STORIA  
BIBLIOTECA  
GENOVA - ITALIA

tot de rebus Detesalve de Platealunga, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit bisantios .cc. sarracenales de Solia, mundos ab omni drito et avarii (1) et dispendii (1) et de justo peso in Acri vel [...] sur usque ad sanctum Andream proximum. Et si non habuerit predictos bisantios usque ad predictum terminum (2), promittit predicto Detesalve dare ei vel eius certo misso pro unoquoque bisantio non soluto sol. .x. den. ian. in Ianua (3) usque ad mensem unum proximum postquam navis quam dictus Detesalve vel eius misus eligerit cum testibus Ianuam aplicuerit, sana tamen veniente ipsa nave vel maiori parte rerum ipsius navis Ianuam. Alioquin penam dupli predicto [fo. 249 r.] (4) Detesalve stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (5). Preterea Nicola Barbavaira constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem ad terminum dictum dicto Detesalve, si predictus Wilielmus non solverit ut supra, silicet ad mensem unum proximum postquam navis quam predictus Detesalve vel eius missus eligerit cum testibus Ianuam applicuerit, sana veniente ipsa nave vel maiori parte rerum ipsius navis Ianuam (6), alioquin penam dupli predicto (7) Detesalvi stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri (8). Testes Cenoardus Danesus, Wilielmus de Porticu, Obertus Danesus. Actum Ianue ante domum dicti Nicole, die .x. madii, ante vesperum.

**1120. Nicola de Vulpaira contrae una accomendatio con Giovanni banchiere. 10 maggio 1205.**

Iohannis bancherii].

Confitetur Nicola de Vulpaira se portare in accomendatione a Iohanne bancherio lib. .xl. et den. .xvii. implicatas in unciis .xi. de muscato et in lib. .x. de' casturno et in cent. .ii. de pipe(re) lungo

(1) Sic!

(2) *Cancellato*: Preterea Nicola Barbavaira constituit. *In soprallinea*: Et si non habuerit predictos bisantios usque ad predictum terminum.

(3) *In soprallinea*: in Ianua.

(4) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(5) *Cancellato*: Renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri.

(6) *In soprallinea*: Ianuam.

(7) *Nel margine*: predicto.

(8) *Per postilla*: Preterea Nicola . . . . . omni juri.

Buçeam causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de-derit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Symon de Sancto Sylo, Mar-chesius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. ma-dii, ante vesperum.

**1121.** *Guido Sardena contrae una accomendatio con Oberto Boc-canegra.* 10 maggio 1205.

Oberti Bocanigre, p.].

Confitetur Guido Sardena se portare in accomendatione ab Oberto Bocanigra lib. .xiii  $\frac{1}{2}$ . Buçeam causa mercandi (1) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promit-tit ei Ianuam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de-derit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Michael de Cuniço, Ber-nardus de Sancto Ursicino. Ea die et loco et hora predicta.

**1122.** *Sinemondo de Modana e Giacomo di Struppa de Modana contrae un cambio a credito su Piacenza.* 10 maggio 1205.

Iacopi Troioli].

Confitetur Sinemundus de Modana et Iacopinus de Stropa de Mo-dana se cepisse tot denarios ian. mutuo nomine cambii a Jacopo Troiolo de Placentia, abrenuentes exceptioni non numerate pec-cunie, pro quibus ei vel eius certo misso per se vel per suum cer-tum missum dare promittunt lib. .xxviii<sup>1</sup> bonorum imperialium aut meçanos .ii. per unum in Placentia a dominica proxima ad dies .xv. proximos. Et si ita non attenderint omnes expensas et mutuum ad cambium et gueerdonum quod vel quas pro his denariis ex-i-gendis fecerit a termino in antea dicto Iacopo restituere promittunt, quisque eorum in solidum. Et inde omnia sua bona habenda dicto Iacopo pignori obligant, quisque eorum in solidum, abrenuncian-tes juri quo cævetur et omni juri. Testes Gerardus Bocapicena, Sicus de Roncarolo, Symon Fornarius (2). Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine:* causa mercandi.

(2) *In sottolinea e nel margine:* Symon Fornarius.

**1123.** *Gualtiero di Londra assume come battiloro alle sue dipendenze Enrico.* 10 maggio 1205.

Henrici batifolii].

Promittit et co(n)venit Gualt(e)rius de Lundra Henrico batifolio laborare secum de sua arte (1) silicet de batere folium auri ab isto festo sancti Johannis proximo usque ad annum unum proximum et non laborare alicui alii nisi predicto Laurentio (2) usque ad predictum terminum. Et ipse promittit et convenit ei dare sol. .xii. pro unaquaque batitura, unde promittit (3) predicto Henrico dare pro unaquaque batitura sol. .ii. in pagamento librarum .iii. quas conlitetur se recepisse mutuo a dicto Henrico, si dederit ei semper ad laborandum et si non dederit ei ad laborandum promittit ei dare den. .vi. pro unoquoque quem non dederit (4). Hec omnia supradicta jurat super sancta Dei evvangelia (5) attendere et completere et observare et contra non venturum in aliquo predictorum nisi quantum licentia dicti Henrici vel sui certi missi concessa rema(n)s'erit, et si terminum vel terminos et cetera. Testes Wilielmus Streiaporcus (6), Wilielmus Manecus, Guido de Mandrella. Actum ea die et loco et hora.

**1124.** *Guido Sardena contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco suo cognato.* 10 maggio 1205.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Guido Sardena se portare in accomendatione a Wilielmo Streiaporco suo cognato lib. .xxxI. Buçeam causa mercandi (7) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Manentus, Guido de Mandrella. Actum ea die et loco et hora.

**1125.** *Nicoloso figlio di Guglielmo Manente contrae una accomendatio con Ogerio figlio del fu Idone de Pallo.* 10 maggio 1205.

(1) *In sopralinea:* de sua arte.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* confitetur.

(4) *Nel margine:* Si dederit . . . . non dederit.

(5) *In sopralinea:* super sancta Dei evvangelia.

(6) *Cancellato:* Guido Sardena.

(7) *In sopralinea:* causa mercandi.

[fo. 249 v.] (1) Ogerii de Pallo et matris].

Confitetur Nicolosus filius Wilielmi Manenti se portare jussu et voluntate predicti Wilielmi sui patris in accomendatione ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo lib. .XL. et ab Aimelina matre predicti Ogerii lib. .XL., et item confitetur se portare jussu predicti sui patris in accomendatione a predicta Aimelina et Ogerio de rebus Johannis et Perini quorum sunt tutores lib. .LX., et a predicto Wilielmo suo patre lib. .LXXXX., et ab Alberto magistro lib. .v., Buçeam causa mercandi bona fide causa mercandi (2). Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus (3) in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et que (4) libre debent expendere et lucrari equaliter per libram et per solidum. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Amicus Mallonus, Nicola filius quondam Hugonis Malloni, Bonus Segnorus Mañlonus. Actum Janue sub portico predicti Wilielmi, die .x. madii, post vesperas.

**1126.** *Guglielmo de Rainero contrae una accomendatio con Guglielmo de Diana.* 10 maggio 1205.

Wilielmi de Diana].

Confitetur Wilielmus de Rainero se portare in accomendatione a Wilielmo de Diana lib. .XIII., quarum confitetur quod sunt lib. .v. Wilielmi Borelli, Buçeam causa mercandi et inde (5) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Cremona, Marcoaldus Alamanus. Actum (6) Janue sub volta Fornariorum, die .x. madii, post vesperas (7).

**1127.** *Guido Sardena contrae una accomendatio con Pasquale Marçono.* 10 maggio 1205.

(1) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus.

(4) *Cancellato:* ex quibus. *In sopralinea:* que.

(5) *In sopralinea:* inde.

(6) *Cancellato:* ea die et loco et hora.

(7) *In sottolinea:* dii, post vesperas.

Pascali(s) Marçoni].

Confitetur Guido Sardena se portare in accomendatione a Pascali Marçono lib. .L. Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit (1) Oberto Blanco draperio recipienti hanc promissionem pro predicto Pascali quod reducet vel mitet Ianuam cum testibus in potestate predicti Pascalis vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et carta de lib. .lx. de alio viatico quam habet dictus Pascale sit cassa et vacua. Testes Obertus de Placentia, Albertus de Canali. Actum ea die et hora et loco (2).

**1128.** *Airaldo de Segrate di Milano contrae un cambio su Milano con Giovanni da Maresco di Milano.* 10 maggio 1205.

Johannis de Maresco].

Confitetur Airaldus de Segrate Mediolanensis se cepisse tot denarios ian. a Johanne da (3) Mare(s)co Mediolanensi, renuens exceptioni non numerate pecunie, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. et sol. .iii. denariorum imperialium in Mediolano usque ad dies .viii. proximos (4). Et si ita non atenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea ei restituere promittit et sua bona pignori obligat. Testes Obertus de Placentia, Albertus de Canali, Amicus pelliparius. Actum ea die et loco et hora.

**1129.** *Amore contrae una accomendatio con Guglielmo Calderari.*  
10 maggio 1205.

Wilielmi Calderarii].

Actum ea die et loco et hora. Testes Johannes Grillus, Wilielmus Laveçolus. Confitetur Amor taiaor se portare in accomendatione a Wilielmo Calderario sol. .xlv. Ultramare et quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere posicuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi.

**1130.** *Blavasco rilascia quitanza a Martino di Albaro di un debito.*  
10 maggio 1205.

(1) *Cancellato*: predic.

(2) *Nel margine*: et loco.

(3) *Sic!*

(4) *In soprolinea*: usque ad dies .viii. proximos.

*Martini de Albario].*

Confitetur Blavascus se recepisse a Martino de Albario totum illum debitum quod hucusque aliquo modo debuit dare et quietum et solutum se vocat ab eo, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non accepte rei. Et omnes cartas factas inter se retro occasione alicuius debiti cassat et vacuat. Testes Johannes Vetulus, Bertolotus de Langasco. Actum ea die et loco et hora (1).

**1131.** *Idone Vexa contrae una accomendatio con Giovanni Corso de Sala.* 10 maggio 1205.

*Iohannis Corsi de Sala, p.].*

Confitetur Ido Vexa se habere in accomendatione a Johanne Corso de Sala lib. .v. causa operandi in boteca in rebus emendis et vendendis usque ad kalendas octuberis (2) proximi et quas lib. .v. ei vel eius certo misso et cum duabus partibus tocius (3) proficui quod inde ex(i)erit usque ad predictum terminum dare et consignare promittit, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes Vetulus, Johannes Caphainus. Actum Janue ante domum Bartolome(i) Gallete, die .x. madii, circa completorium.

**1132.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Ambrosio di Chiavari milanese per fustagni acquistati.* 11 maggio 1205.

[*fo. 250 r.*] (4) *Ambroxii de Clavare].*

Confitetur Martinus de Albario se comparasse (5) ab Ambroxio de Clavare Mediolanensis tot fustaneos, renuens exceptioni non accepte rei (6), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxi. den. ian. usque ad festum sancti Johannis junii proximum. Alioquin penam dupli predicto Ambroxio stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera (7). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. madii, post primam. Testes Bonavia Calderarius, Obertus Fertus.

(1) *In sottolinea e nel margine:* et loco et hora.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* totius.

(4) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(5) *Cancellato:* se debere dare.

(6) *In sopralinea:* renuens exceptioni non accepte rei.

(7) *In sopralinea:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

**1133.** *Martino di Albaro si riconosce debitore di Stefano Speciaro milanese per tessuti acquistati. 11 maggio 1205.*

Stephani speciarii].

Confitetur Martinus de Albario se comparasse a Stephano Speciaro Mediolanensi tot çendatos, renuens exceptioni non accepte rei (1), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .vi. den. ian. usque ad festum sancti Iohannis junii proximum. Alioquin penam dupli predicto Stephano stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera (2). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Actum ea die et loco et hora. .mcc. quinto, indictione .vii.

**1134.** *Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Oberto Castagna. 11 maggio 1205.*

Oberti Castagne].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione ab Oberto Castagna lib. .xlviii. et sol. .vi. implicatas in telis de Alamania (3) Buçeam causa mercandi bona fide (4) et inde (5) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere (6) cum testibus si iemaverit Buçeam in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Boletus, Ingo Castagna, Iacomus de Bumbello (7). Actum Janue ante domum Ogerii Scoti, die .xi. madii, post primam.

**1135.** *Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Alda moglie di Onorato Boletto. 11 maggio 1205.*

Alde].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione ab Alda uxore Onorati Boleti de rebus sui mariti lib. .xxviii. et sol. .iii. Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus si iemaverit Buçeam in pote-

(1) *In sopralinea*: renuens exceptioni non accepte rei.

(2) *Nel margine*: et cetera.

(3) *In sopralinea e nel margine*: implicatas in telis de Alamania.

(4) *Cancellato*: ad quartam proficui.

(5) *In sopralinea*: inde.

(6) *Cancellato*: Januam.

(7) *In sopralinea*: Iacomus de Bumbello.

state Alde vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari cum aliis quas portat. Et confitetur predicta Alda quod predicte lib. .xxviii. et sol. .iii. sunt de accomendatione quam Ingo Castagna portavit a predicto (1) Honorato in Siciliam. Actum et die et loco et hora (2). Testes Obertus Castagna, Ingo Castagna, Jacomus de Bumbello Johannes Boletus.

**1136. Pietro Silvano contrae una accomendatio con Guglielmo Borello. 11 maggio 1205.**

Wilielmi Borelli].

Confitetur Petrus Silvanus (3) se recepisse in accomendatione a Wilielmo Borello lib. centum, quarum dimittit lib. .L. in Januam, quas debet portare Gandulfus de Vedereto suus socius, et ipse Petrus portat alias lib. .L. Ultramare causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam profici. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus de Porticu, Thomas de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. madii, circa medium terciam (4).

**1137. Ingone de Galia contrae una accomendatio con Nicola Barbavira. 11 maggio 1205.**

Nicole Barbavaire] (5).

Confitetur Ingo de Galia se portare in accomendatione a Nicola Barbavira lib. .lxix  $\frac{1}{2}$ . implicatas in peciis .v. de (6) stanfortibus (7). Ultramare causa mercandi et inde (8) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licentiam et potestatem mittendi quo

(1) *Cancellato*: ab. *In soprallinea*: a predicto.

(2) *Nel margine*: hora.

(3) *Cancellato*: se portare.

(4) *In sottolinea*: madii, circa medium terciam.

(5) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, *in margine*.

(6) *Nel margine*: iis .v. de.

(7) *Cancellato in soprallinea*: et a Caracolsa.

(8) *In soprallinea*: inde.

sibi placuerit cum testibus causa mercandi bona fide (1). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere comuniter implicatas (2) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. [Et] ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat. Actum Ianue sub portico predicti Nicole, die .xi. madii, ante terciam. Testes Detesalve de Platea Lunga, Ansaldus Strallera, Ogerius de Aldone.

**1138. Giacomo figlio di Ingone de Galiana contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira. 11 maggio 1205.**

Nicole Barbavaire].

Confitetur Jacomus filius Ingonis de Galiana se portare in societate a Nicola Barbav(air)a lib. .cc., et ipse ponit de suis lib. .c., et a Caracolsa sua filia lib. .m. gratis (3), Ultramare causa mercandi bona fide. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus (4) in potestate predicti Nicole vel sui certi missi proficuum et capitale quod in predictis lib. .ccc. fuerit. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et de omnibus (5) accomendationibus quas portat in isto viagio debet habere quartam proficui. Et debet ex his (6) expendere per libram cum rebus societatis. Testes Detesalve de Platea Lunga, Henricus Lecavela, Oliverius de Papia. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia Jacomus omnia supradicta attendere et observare (7) et venire Ianuam de Ultramare in proximo pasagio de septembri nisi justo Dei impedimento, et transacto impedimento iurat Ianuam venire quam cito poterit. Actum ea die et loco et hora.

**1139. Bonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Sorente moglie di Calvo Respeto. 11 maggio 1205.**

(1) Cancellato: et faciendi. *In sopralinea:* Et dat ei licentiam et potestatem mittendi quo sibi placuerit cum testibus causa mercandi bona fide.

(2) Cancellato: et in alio loco quo sibi placuerit.

(3) *In sopralinea:* et a Caracolsa sua et filia lib. .m. gratis.

(4) *In sopralinea:* vel mittere cum testibus.

(5) *In sopralinea:* omnibus.

(6) *In sopralinea:* ex his.

(7) *In sopralinea:* omnia supradicta attendere et observare.

[fo. 250 v.] (1). Sorentis].

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Sorente uxore Calvi Respeti de rebus mariti lib. .xv. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle, Marinus filius quondam Rubaldi Artimoni. Actum Ianue ante domum dicti Calvi, die .xi. madii, ante terciam (3).

1140. *Amico di San Donato contrae una accomendatio con Giardina moglie del fu Ogerio Bolleto. 11 maggio 1205.*

Jardine].

Confitetur Amicus de Sancto Donato se portare in accomendatione a Jardina uxore quondam Ogerii Boleti lib. .xi. de rebus suorum filiorum in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Willielmus Nepitella et Ansaldus eius frater. Actum Janue in domo heredum quondam Ogerii Boleti, die .xi. madii, post terciam.

1141. *Ogerio figlio del fu Bonvassallo Nepitella si riconosce debitore di Giardina moglie del fu Ogerio Bolleto. 11 maggio 1205.*

Jardine].

Confitetur Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle se cepisse tot de rebus (4) a Jardina uxore quondam Ogerii (5) Boleti, de rebus suorum filiorum, renuens exceptioni non accepit rei, unde (6) predicte Jardine vel eius certo misso per se vel per suum

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *Sic!*

(3) *In sottolinea:* ante terciam.

(4) *Cancellato:* se bere (*sic*) dare. *In sopralinea:* se cepisse tot de rebus.

(5) *Cancellato:* Nepitell.

(6) *Cancellato:* lib. .xvi. den. ian. quas lib. .xvi. *Nel margine e in sopralinea:* de rebus suorum filiorum, renuens exceptioni non accepit rei, unde.

certum missum dare et solvere promittit lib. .xvi. den. ian. (1) per hos terminos, silicet, lib. .x. usque ad annum .i. proximum a pasca pentecosten proximo (2), et lib. .vi. inde ad aliu(m) anum (3). Alioquin penam dupli prediche Jardine stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena cornmissa sua auctoritate et cetera. Testes Merllus Buferius (4), Bonus Vasallus Nepitella, Wilielmus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

**1142.** *Giovanni Nepitella contrae una accomendatio con Bonvas-sallo Nepitella e con Guglielmo Nepitella. 11 maggio 1205.*

Boni Vasalli et Wilielmi, p.].

Confitetus Johannes Nepitella se portare in accomendatione a Bono Vasallo Nepitella suo fratre lib. .vi. et a Wilielmo Nepitella lib. .v. (5). Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit eis Januam reducere in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet (expendere) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Merllus Buferius, Ogerius filius Boni Vasalli Nepitelle. Actum ea die et loco et hora.

**1143.** *Giovanni Nepitella contrae una accomendatio con Giacomo Nepitella. 11 maggio 1205.*

Jacomi Nepitelle].

Confitetur Iohannes Nepitella se portare in accomendatione a Jacomo Nepitella lib. .x. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit Johanne uxori dicti Jacomi nomine dicti Iacomi (6) quod reducat vel mittet Januam cum testibus in potestate dicti Jacomi vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Merllus Buferius, Bonus Vasallus Nepitella, Wilielmus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopravaria:* lib. .xvi. den. ian.

(2) *In sopravaria:* a pasca pentecosten proximo.

(3) *Nel margine:* u(m) anum.

(4) *Cancellato:* Ogerius Nepitella.

(5) *In sopravaria:* et a Wilielmo Nepitella lib. .v. *Cancellato in sopravaria:* et a Wilielmo Nepitell.

(6) *In sopravaria:* nomine dicti Iacomi.

**1144.** *Simone di Bulgaro dà in custodia e in accomendatione ad Ansaldo de Bagneira di Quinto tutta la terra che ha in Quinto.*  
11 maggio 1205.

*Symonis de Bulgaro].*

Symon de Bulgaro dat (1) in custodia et in accomendatione ab Ansaldo de Bagneira de Quinto totam terram quam habet in Quinto et cum molendino (2) usque ad annum unum proximum et tantum plus quantum inter se concordarentur. Et qua(m) terram debet convenienter claudere et maxetas exigere et si laboraret alicui maxete ultra operam unam debet eum Symon solvere. Et debet (3) Ansaldus habere quintam introitus predicti molendini, faciendo ipse expensas minutias si fuerit necesse dicto molendino. Et debet habere medietatem de erba et de omnibus fructibus que naxentur in illa terra preter vinum et olivas excepto quod debet habere anuatim barilias .m. musti. Et ipse debet a[d]iuvar eum ad faciendas vi(n)demias cum tota sua masnata et stringere vegetes et inbotare vinum. Hec promittit ei omnia supradicta attendere et observare et complere et salvare et custodire predictam terram et fructus qui fuerint in illa terra et non defraudare et non (4) permittere alicui ne dimi[nu]etur neque devastetur. Hec omnia supradicta jurat super sancta Dei evvangelia atendere et complere et contra non venire per se vel per alium pro se nisi quantum licentia dicti Symonis vel sui certi missi et cetera. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Hembronus Begalinus, Hugo Pangardus. Actum Janue in domo dicti Marini, die .xi. madii, post terciam (5).

**1145.** *Guido Sardena contrae una accomendatio con Ingone Streiaporco.* 11 maggio 1205.

*Ingonis Streiaporci].*

Confitetur Guido Sardena se portare in accomendatione ab Ingone Streiaporco suo cognato lib. .xxv. Buçeam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea:* et cum molendino

(3) *Cancellato:* habere.

(4) *Cancellato:* deva.

(5) *Nel margine:* dii, post terciam.

capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Henbronus Begalinus, Johannes Mandrella, Vasallus Balisterius de Castello (1). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. madii, post terciam.

**1146.** *Aldebrandino figlio del fu Lupardo di Lucca si riconosce debitore di Gualtiero e Benedicto Onesto di Lucca di una quantità di oro filato.* 11 maggio 1205.

[fo. 251 r.] (2). Gualterii et Benedicti].

Confitetur Aldebrandinus filius quondam Lupardi de Luca se comparasse a Gualterio Onesto de Luca et a Benedicto Honesto de Luca (3) miliaria .lxxxi. auri filati, renuens exceptioni non accepti auri, unde eis vel vel (4) uni eorum vel certo missio alterius eorum dare promittit lib. .xxv  $\frac{1}{2}$ . bonorum denariorum lucensium in Luca usque per totum augustum proximum. Alioquin penam dupli eis stipulanti (5) promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Et ad penam consulum et treguanorum Luce vel alterius potestatis qui pro tempore Lucam dtringerent. Testes Bona Ventura de Pellato, Bartholomeus Gratianius saponagius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xi. madii, circa medium diem.

**1147.** *Alvernia de Campo contrae una accomendatio con Leone drappiere.* 11 maggio 1205.

Leoni draperii] (6).

Confitetur Alvernia de Campo se portare in accomendatione a Leono draperio stanfortem unum ialnum, qui est precii librarium .xi., et ab Oberlo Blanco draperio stanfortem unum blancum, qui est precii librarium .vii. et sol. .miior., Buçeam, causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui (7). Et promittit ei (5) Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lu-

(1) *Nel margine e in sottolinea:* erius de Castello.

(2) *Nel margine supriore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) *In sopralinea:* et a Benedicto Honesto de Luca.

(4) *Sic!* Cancellato: eorum certo missio, ma non vel *per errore*.

(5) *Sic!*

(6) *Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.*

(7) *proficuum cambiato in proficui.* Cancellato: quod Deus dederit cum capitali.

crari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Grillus, Albertus tintor de Valle, Johannes Baruçus. Actum ea die et loco et hora.

**1148.** *Giovanni Baruzo contrae una accomendatio con Ottone drapiere. 11 maggio 1205.*

Ottonis draperii].

Confitetur Johannes Baruçus se portare in accomendatione ab Ottone draperio Ferrario brunetam unam de Guanto que constat lib. .viii. Ultramare et inde (1) quo sibi Deus aministrayerit ire causa causa (2) mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie (3) et faciendi et (2) sicut faciet de suis rebus causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Grillus, Obertus de Soxilia. Actum ea die et loco et hora (4).

**1149.** *Oberto de Plano genero del fu Oddone Bella Mano si riconosce debitore di Ugone di San Giorgio per la vendita di un mulo. 11 maggio 1205.*

Hugonis de Sancto Georgio].

\* Ego Obertus de Plano generus quondam Oddonis Belle Mani promitto dare tibi (5) Hugoni de Sancto Georgio vel tuo certo misso vel Vasallo tuo filio per me vel per meum certum missum lib. .xvii. den. ian. pro precio muli faleti quem mihi vendidisti per hos terminos, silicet, ad sanctum Johannem proximum lib. .v. et ad sanctum Michaelem proximum alias lib. .v. et ad natalem (2) Domini proximum alias lib. .vii. Et de quo mulo relinet in se possessionem dicti (6) muli tandiu quod erit solutus integre de predictis lib. .xvii., et ipse confitetur possidere predictum mulum suo nomine. Alioquin penam dupli dicto Hugoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia bona sua habita et

(1) In sopravallina: inde.

(2) Sic!

(3) Cancellato: causa mercandi.

(4) Nel margine: hora.

(5) Cancellato: Va.

(6) Cancellato: muss.

habenda et specialiter dictum mulum dicto Hugoni pignori obligat. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Martinus de Albario, Iohannes de Frascario. Actum ea die et loco et hora.

**1150. Ottone Gontardo porta nomine pignoris a Bugia merce di Rolando drappiere.** 11 maggio 1205.

Rolandis draperii] (1).

Confitetur Otto Gontardus se portare nomine pignoris a Rolando draperio scarllatam unam de Lecamua (2) et blancum unum de Lecamua et ferriolas .III. de bevetis Buçeam, et quod (3) pignus debet vendere Buçeam (4) et solvere se de bisantiis. .LXXV. de miiaresis et miiaresis mundis ab omni dacita et avariis et a dugana Buçee, sana eu(n)te nave que dicitur Viola vel maiori parte rerum ipsius navis Buçeam. Et debet recipere octo bisantios auri in pagamento (5) sicut current ad merces in Buçea. Residuum quod fuerit ab solutione predictorum bisantiorum dat ei licentiam Rolandus faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat (6) et ex quo residuo debet expendere et lucrari cum aliis quas portat et habere inde quartam proficui (7). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod.

**1151. Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Lamberto Drogo.** 11 maggio 1205.

Lamberti Drogi] (8).

Confitetur Otto Gontardus Otto Gontardus (4) se portare in accomendatione a Lamberto Drogo lib. .xv. gratis Buceam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et sine expensis. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bertolotus de Langasco, Vasallus de Castelleto, Leacius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xi. madii, post nonam (9).

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Espunto: et.

(3) Cancellato: super. In sopralinea: quod.

(4) Sic!

(5) Nel margine: ri in pagamento.

(6) Cancellato: et ex quibus.

(7) In sopralinea: et habere inde quartam proficui.

(8) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(9) Cancellato: die. In sottolinea: madii, post nonam.

**1152.** *Vassallo di Castelletto contrae un mutuo con Bertolotto di Langasco.* 11 maggio 1205.

Bertoloti de Langasco et Romani].

Confitetur Vasallus de Castelleto se cepisse mutuo gratis a Bertoloto de Langasco lib. .x., quarum confitetur Bertolotus quod sunt lib. .v. Romani draperii. Quas lib. [x.] ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad annum unum proximum. Alioquin penam dupli predicto Bertoloto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Balduinus de Porta, Johannes Vetulus, Leacius. Actum ea die et loco et hora.

**1513.** *Ottobono Bercerio contrae una societas con Aimelina vedova di Idone de Pallo con Guglielmo Manento e con Ogerio de Pallo figlio di Idone.* 11 maggio 1205.

[fo. 251 v.] (1). Ogerii de Pallo et matris et fratrum].

Confitetur Ottobonus Bercerius se recepisse in societate (ab) Aimelina uxore quondam Idonis de Pallo et a Wilielmo Manento et ab Ogerio de Pallo (2) filio predicti Idonis lib. .ccxxii., quarum confitentur (3) sunt due partes predicti (4) Ogerii, Petri et Iohannis, filii predicti Idonis quorum sunt tutores (5), et tercia predicti Ogerii. Et ipse ponit de suis lib. .cxi. Hanc vero societatem portat (6) quo sibi Deus aministraverit ex quo exierit portum Ianue causa mercandi. Et dant ei licentiam mittenendi et portandi per riveiram Solie et in Cipri (7) causa mercandi. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi totum (8) proficuum quod Deus dederit (9) sibi aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *In sopralinea:* de Pallo.

(3) *In sopralinea:* confitentur.

(4) *Cancellato:* predicti, ma non Ogerii *per errore*.

(5) *In sopralinea:* filii predicti Idonis quorum sunt tutores.

(6) *Cancellato:* Ultramare vel.

(7) *In sopralinea:* et in Cipri.

(8) *In sopralinea:* totum.

(9) *Cancellato:* cum capitali in predicta societate. *In sopralinea e nel margine:* sibi aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali excepto proficuum de suis lib. .lx. quas confitebitur inferius quod portat.

(10) *Sic!*

capitali (1) excepto proficuum de suis lib. .lx. quas confitebitur inferius quod portat. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent inter se (2) partiri. Item confitetur se portare ultra predictam societatem de suis lib. .lx. cum predictis causa mercandi, et proficuum quarum non debet ponere in societate ut predictum est, et que debent expendere et lucrari per libram cum illa societate (3). Et dant ei licentiam et potestatem portandi omnes accomendationes quas habere poterit (4) in isto viagio que sunt vel fuerunt scripte per manum publici notarii. Et omnes (5) cartas factas retro (6) a se et a predicto Idone et ab eisdem Ogerio et Wilielmo et Aimelina vel ab aliquo eorum (7) occasione societatis et accomendationis sint casse et vacue. Testes Ansaldus Crespinus, Wilielmus filius Nicole Malloni. Actum Janue in domo heredum predicti Idonis, die .xi. madii, post nonam (8).

**1154. *Ansaldo de Infantibus contrae una accomendatio con Giulia sorella di Porco.* 11 maggio 1205.**

Guilie Porci].

Confitetur Ansaldus de Infantibus se portare in accomendatione a Giulia sorore Porci lib. .xxxii., quarum confitetur quod sunt Julete sue sororis lib. .x. et Guisle sue camar(e)rie sol. .xl. (9), in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui (10). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (11). Et omnes cartas factas inter se retro occasione societatis vel accomendationis

(1) *In soprallinea:* cum capitali.

(2) *In soprallinea:* inter se.

(3) *Cancellato:* et omnes. *In soprallinea:* et proficuum quarum non debet ponere in societate ut predictum est, et que debent expendere et lucrari per libram cum illis societatis.

(4) *Cancellato:* portabit. *In soprallinea:* habere poterit.

(5) *Cancellato:* cassat.

(6) *In soprallinea:* retro.

(7) *In soprallinea:* vel ab aliquo eorum.

(8) *In soprallinea:* post nonam.

(9) *In soprallinea:* quarum confitetur quod sunt lib. .x. Julete sue sororis et Guisle sue camar(e)rie sol. .xl.

(10) *In soprallinea:* ad quartam proficui.

(11) *Cancellato:* Et extracto capitali de proficui debet habere quartam partem

cassant et vacuant (1). Testes Porcus, Ansaldus filius Johannis de Infantibus. Actum Janue in scala domus Ansaldi Boleti, die .xi. madii, ante vesperum.

**1155.** *Rainaldo de Belçago si riconosce debitore di Guglielmo Barbavaira per un acquisto di noci moscate.* 11 maggio 1205.

Wilielmi Barbavaire].

Confitetur Rainaldus de Belçago se comparasse tot nuces muscatae a Wilielmo Barbavaire draperio, unde ei vel eius certo missus dare promittit lib. .xviii. et sol. .iii. et den. .iii. den. ian. usque ad redditum proximum feire de Pruino de maio. Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda et specialiter pecias .ii. de chartesis ei (2) pignori obligat. Et si in predictis drapis deficerit quod non habeat lib. .xviii. et sol. .iii. et den. .iii. de toto eo quod deerit constituit se Perie (3) Iohannes de Stacione proprium et principalem debitorem predicto Wilielmo ad terminum dictum (4) sub pena dupli stipulata, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Testes Imbertus de Vercellato, Otto Ferarius draperius, Iohannes draperius. Actum Ianue ante stacionem Ottonis Lecavele, die .xi. madii, circa vesperum.